UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

ADENDO Nº 02

EDITAL CCBN Nº 01/2023: PROCESSO SELETIVO UFAC/UAB COORDENADOR DO
CURSO DE LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIIOLÓGICAS A DISTÂNCIA (BOLSISTA
CAPES)

Dispõe sobre o processo Ufac/Uab para
Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências
Biológicas a Distância (bolsista Capes) na
Modalidade EAD.

A Universidade Federal do Acre, por meio do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza
torna público o ADENDO Nº 02 ao Edital CCBN nº 01/2023, para retificar o Cronograma (item
4), alterando a data de publicação do Resultado Classificatório Preliminar da Seleção e as datas
subsequentes, permanecendo inalterados os demais dispositivos.

ONDE SE LÊ:

Item 4. Do Cronograma

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE INTERIORIZAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA

LEIA-SE:

Item 4. Cronograma
Atividade Data

 Período de inscrições
De 01/03/2023 a

01/04/2023

 Publicação da banca examinadora  Até 10/03/2023

Interposição de recurso em relação à Banca examinadora  Até 11/03/2023

Resultado dos recursos em relação à Banca examinadora  Até 13/03/2023

Divulgação do resultado em relação ao Deferimentos ou
Indeferimentos das inscrições

Até 05/04/2023

 Interposição de Recurso em relação às inscrições Até 06/04/2023

 Resultado dos Recursos em relação às inscrições
Até 10/04/2023

Homologação das inscrições

Resultado Classificatório Preliminar  Até 11/04/2023

Interposição de Recurso em relação ao resultado Classificatório
Preliminar

Até 12/04/2023

Resultado dos Recursos em relação ao resultado Classificatório
Preliminar

Até 13/04/2023

Homologação do Resultado Classificatório Final
Até 14/04/2023

Início do Período de contato do NIEAD com os selecionados
por meio do e-mail informado na inscrição.

A partir de 16/04/2023

Rio Branco/Acre, 10 de abril de 2023.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO